Ano XXIII – Suplemento C do BSE Nº 48, de 02 de dezembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 4

ADVOGADA-GERAL DA UNIÃO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

RESOLUÇÃO Nº 20, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições

previstas no art. 6º da Resolução nº 1, de 14 de julho de 2000, e tendo em vista o disposto no art.

7º, inciso III da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e art. 20, § 1º, da Lei nº 8.112,

de 11 de dezembro de 1990, com respaldo nos Pareceres nºs. 17 e 18/2016/CPAED/CGAU/AGU, autos

nº 00406.000665/2016-26 e 00406.000771/2016-18, respectivamente, da Comissão Permanente de

Avaliação Especial de Desempenho, constituída pela Portaria CGAU nº 46, de 3 de março de 2016,

aprovados pelo Corregedor-Geral da Advocacia da União por meio dos Despachos nºs. 1708 e 1763,

ambos de 27 de setembro de 2016, na forma prevista do art. 12, da Resolução nº 1, de 14 de julho

de 2000, considerando a deliberação do Conselho Superior ocorrida de forma eletrônica em 28 de

novembro de 2016, e o que consta dos Processos Administrativos nº 00406.000665/2016-26 e

00406.000771/2016-18, resolve:

Art. 1º Confirmar no cargo de Advogado da União e declarar a estabilidade prevista no art. 41, da

Constituição Federal, os Advogados da União relacionados no anexo I, nos termos do Parecer nº

17/2016/CPAED/CGAU/AGU e do Processo nº 00406.000665/2016-26;

Art. 2º Confirmar no cargo de Advogado da União e declarar a estabilidade prevista no art. 41, da

Constituição Federal, o Advogado da União relacionado no anexo II, nos termos do Parecer nº

18/2016/CPAED/CGAU/AGU e do Processo nº 00406.000771/2016-18.

Art 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

GRACE MARIA FERNANDES MENDONÇA

ANEXO I

Nome

Início do

exercício

Data da conclusão do

estágio

1
ALESSANDRA RODRIGUES DE CASTRO 17/06/13 15/07/16

2
ANELISE RIBEIRO PLETSCH

17/06/13 22/06/16

3
BRUNO VELOSO MAFFIA

17/06/13 17/06/16

Ano XXIII – Suplemento C do BSE Nº 48, de 02 de dezembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 5

4
CARLOS NESTOR LIMA PASSOS DA SILVA JUNIOR

17/06/13 17/06/16

5
DAVI JOSÉ PAZ CATUNDA

17/06/13 17/06/16

6
FÁBIO TESOLIN RODRIGUES

17/06/13 17/06/16

7
JOÃO PAULO CHAIM DA SILVA

17/06/13 17/06/16

8
LUIZ RODOLFO FREITAS DE SOUZA

17/06/13 21/06/16

9
RAFAEL BOTELHO DE CASTRO AMORIM

17/06/13 16/08/16

10
RODRIGO PIMENTEL DE CARVALHO

17/06/13 17/06/16

11
SARA MARTINS GOMES LOPES

17/06/13 27/06/16

12
SERGIO ANTONIO RAVARA

17/06/13 17/06/16

13
VICTOR RIZZO CARNEIRO DA CUNHA

17/06/13 17/06/16

ANEXO II

Nome

Início do

exercício

Data da conclusão do

estágio

1
Caio Cícerus Torres Alvarez 01/07/13 09/07/16